la modificación presupuestaria "con la finalidad de provisionar los recursos para el 
pago de los sueldos y aguinaldos para el personal evenhtal de las unidades operativas 
de la Secretaría Municipal de Medio Ambiente para la presente gestión", por el monto 
de Bs. 602.050,85.- (Seiscientos Dos Mil Cincuenta 85/100 Bolivianos)". 

Que, mediante Informe de Justificación Técnica-Legal suscrito por la Secretaría 
Municipal de Medio Ambiente, se fundamenta que "en cumplimiento de los artículos 
19" y 20" del Decreto Supremo N(' 29881, se solicita la modificación presupuestaria

[...]

personal eventual correspondiente a los meses de octubre, noviembre, diciembre y 
aguinaldo 2013". 

Que, a través de Formulario de Orden Modificación de Apropiación Presupuestaria 
suscrita por la Secretaria Municipal de Medio Ambiente y el Jefe de Departamento de 
Seguimiento de Proyectos Ambientales SMMA, por el monto de Bs. 602.050,85.­

(Seiscientos Dos Mil Cincuenta 85(100 Bolivianos), por el cual se observa que la 
modificación presupuestaria a utilizarse es necesaria para la provisión del pago de 
sueldos de los meses de octubre, noviembre, diciembre y aguinaldo 2013 de las 
unidades operativas dependiente de la Secretaría Municipal de Medio Ambiente